
 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “CLEMENTINA PERONE – CARLO LEVI” 
Via Brigata Regina, 27- 70123 B A R I 

tel. 080/5277628 - fax. 080/5276577 - Cod. Fisc. 93423230726 – Codice Univoco UFMNC5 
Email: BAIC81900R@ISTRUZIONE.IT – pec: BAIC81900R@PEC.ISTRUZIONE.IT – 

www.comprensivoperonelevi.edu.it 
 

 
 Agli Atti  

 All’Albo on line 
 All’Amministrazione Trasparente  

 Al Sito della Scuola 
 

OGGETTO:  Decreto di assunzione nel programma annuale - Progetto PNRR - Articolo 1, comma 

512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 

2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito 

della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 del PNRR  

Codice progetto:  M4C1I2.1-2022-941-P-5128 

CUP: E94D22003670006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO   l’art. 2 del Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 222 del 11/08/2022; 

VISTO l’Avviso prot. n. AOOGABMI registro ufficiale U.0091698 del 31/10/2022 “Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”, 

che qui integralmente si richiama; 

VISTO   il progetto presentato da questa Istituzione Scolastica in data 08/11/2022; 

VISTA il Decreto Dirigenziale di variazione al programma annuale e.f. 2022, prot. n. 10891 

del 07/12/2022, approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 47 del 19/12/2022; 

VISTO     il programma annuale per l'esercizio finanziario 2023, approvato dal Consiglio di 

Istituto nella seduta del 13/02/2023 con delibera n. 63; 

VISTA la comunicazione del MIM “Unità di missione per il PNRR”, prot. n. 0024917 del 

27/02/2023, Nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto in essere del PNRR 

relativo alle “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” per gli anni scolastici 

2022-2023 e 2023-2024. L’intervento è previsto dal Decreto del Ministro 

dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, nell’ambito della linea di investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico” di cui alla Missione 4 - Componente 1 - del PNRR.; 

CONSIDERATO che già nell’e.f. 2022 è stata effettuata una variazione al programma annuale 

impostando una scheda finanziaria progetto Aggr. P04.06 - Animatore digitale: 

formazione del personale interno - Cod. Prog. M4C1I2.1-2022-941-P-5128, 

necessaria per incassare l’acconto del 50% già erogato; 

VISTO quanto indicato al punto 3 “Acquisizione nel programma annuale e accordo di 

concessione”   della predetta nota; 

 
 
 
 
 
 

http://www.comprensivoperonelevi.edu.it/




 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “CLEMENTINA PERONE – CARLO LEVI” 
Via Brigata Regina, 27- 70123 B A R I 

tel. 080/5277628 - fax. 080/5276577 - Cod. Fisc. 93423230726 – Codice Univoco UFMNC5 
Email: BAIC81900R@ISTRUZIONE.IT – pec: BAIC81900R@PEC.ISTRUZIONE.IT – 

www.comprensivoperonelevi.edu.it 
 

 
 

DECRETA  
 
- di assumere nel programma annuale esercizio finanziario 2023, in fase di realizzazione, il seguente 

Progetto: 
 

Codice  

Nazionale 

Tipologia Intervento Totale 

autorizzato 

Codice CUP 

PNRR – 

M4C1I2.1-2022-941-P-5128 

Animatori Digitali 2022/2024 
Didattica digitale integrata e 
formazione sulla transizione 

digitale del personale scolastico 

€ 2.000,00 E94D2200367000 

  
- di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE - modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 

dell’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione Europea” (liv. 2- voce), 
istituendo la sottovoce “PNRR M4C1 Inv. 2.1, MI - D.D.I. e Form. pers. scol. alla transizione digitale-Az. 
Animatore digitale” (liv. 1); 

- di registrare le relative SPESE, nel suddetto Mod. A, nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica                  

(liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) – 07 “PNRR Didattica digitale integrata e formazione                    

del personale scolastico sulla trasformazione digitale” - Progetto in essere – Azione di                           

coinvolgimento degli animatori digitale 2022/20244” - Codice progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-5128 - 

CUP E94D22003670006. 

 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione al 
Programma Annuale 2023 ed i correlati atti contabili. 
 
  

  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                             Donida Lopomo 
           Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell'Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

   

http://www.comprensivoperonelevi.edu.it/

		2023-04-06T09:54:23+0200




